
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni 

Č.j.: UPCR-PM-2025/119432 

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Žádost ze dne 04.07.2025  

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  

Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádá 
o informace na otázky obsažené v žádosti, a to, cituje se: „proč nechcete žádost 
o příspěvek na bydlení uznat i bez nájemní smlouvy“, „další otázkou proč nešli do 
Chudenic nepřišli se zeptat do Chudenic že zde bydlím že již od prvního první kdy se 
překvapilo dávka 2025 na 4 čtvrtletí 2024 na první čtvrtletí 2025.,“, „proč mi nebylo 
umožněno kvůli státní sociální podpory překlopit čtvrtý čtvrtletí 2024 na první čtvrtletí 
2025“, „jakým způsobem se úřad práce přesvědčuji že v tom bytě bydlím zda tady byli 
v Chudenicích ptali se sousedů, nebo jim pouze stačila odpověď z obecního 
městského úřadu městyse Chudenic“, a „kdo nebo která osoba stanovila o tom že se 
pojede podle zákona o státní sociální podpoře“. 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:  

Vážená paní,  

dne 04.07.2025 bylo Úřadu práce ČR - krajské pobočce v Plzni, kontaktnímu pracovišti 
v Klatovech (dále také i úřad práce) doručeno Vaše podání - žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále i jen zákon). Žádáte 
o informace na následující otázky obsažené v žádosti, a to, cituje se: 

- „proč nechcete žádost o příspěvek na bydlení uznat i bez nájemní smlouvy“, 

- „další otázkou proč nešli do Chudenic nepřišli se zeptat do Chudenic že zde 
bydlím že již od prvního první kdy se překvapilo dávka 2025 na 4 čtvrtletí 2024 
na první čtvrtletí 2025“, 

- „proč mi nebylo umožněno kvůli státní sociální podpory překlopit čtvrtý čtvrtletí 
2024 na první čtvrtletí 2025“, 

- „jakým způsobem se úřad práce přesvědčuji že v tom bytě bydlím zda tady byli 
v Chudenicích ptali se sousedů, nebo jim pouze stačila odpověď z obecního 
městského úřadu městyse Chudenic“, a 

- „kdo nebo která osoba stanovila o tom že se pojede podle zákona o státní 
sociální podpoře“. 

Úřad práce je povinným subjektem podle ustanovení § 2 zákona. 

Ve věci podle zákona rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní Krajské 
pobočky v Plzni, které si vyžádalo informace od Oddělení nepojistných sociálních 
dávek kontaktního pracoviště Klatovy. 



Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením 
§ 2 zákona poskytuje podle § 14 zákona následující informaci. 

S ohledem na charakter informací, které požadujete poskytnout, jsme předem nuceni 
Vás upozornit, že podle § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytnout informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Stejně tak 
není povinný subjekt povinen poskytovat informace týkající se výkladu právních 
předpisů. Z tohoto důvodu by bylo namístě rozhodnout o odmítnutí poskytnutí 
informace. 

K Vaší žádosti Vám i tak uvádíme, že všechny žádané informace se vztahují ke 
správním řízením o dávku státní sociální podpory příspěvek na bydlení, jichž jste 
účastníkem řízení v pozici žadatele o dávku. Přehled Vámi podaných žádostí o dávku 
a postup jednotlivých správních řízení, včetně citace právní úpravy podmínek nároku 
na dávku příspěvek na bydlení v ustanovení § 24 zákona č. 117/1995 Sb., o státní 
sociální podpoře, Vám byl poskytnut ve vyjádření kontaktního pracoviště Klatovy 
čj. UPCR-PM-2025/118532 ze dne 09.07.2025, které Vám bylo zasláno do Vaší 
datové schránky a převzala jste ho dne 11.07.2025. Na toto vyjádření se v plném 
rozsahu odkazuje. 

V řízeních jste podávala proti rozhodnutím Úřadu práce odvolání, o kterých 
rozhodovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí. V odůvodnění jeho rozhodnutí je 
podrobně popsán průběh správního řízení a platná zákonná úprava, podle které se 
postupuje, a tedy v zásadě i vysvětlení, proč bylo rozhodnuto tak, jak bylo rozhodnuto. 
Účelem zákona o svobodném přístupu k informacím je poskytování informací, nikoliv 
vysvětlování a odůvodňování správních rozhodnutí. Tedy odkazujeme také na 
rozhodnutí č.j. MPSV-2025/147815-914 ze dne 10.07.2025 a rozhodnutí č.j. MPSV-
2025/147811-914 ze dne 10.07.2025, která Vám byla zaslána.  

Úřad práce ČR vykonává svoji působnost podle zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a to podle § 4 odst. 1 písm. c) rovněž 
na úseku státní sociální podpory, a tedy jako orgán státní sociální podpory vykonává 
státní správu podle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 
pozdějších předpisů, podle kterého je při rozhodování o dávkách státní sociální 
podpory povinen postupovat.  

S pozdravem 


